

リテール証券主要20社の2013年3月期決算概要

	純営業収益		株式委託手数料		投信募集手数料		投信残高報酬		投信販売額		外債販売額		顧客資産残高	
	億円	増減(%)	億円	増減(%)	億円	増減(%)	億円	増減(%)	億円	増減(%)	億円	増減(%)	兆円	増減(%)
野村	3,979	14.0%	518	43.8%	1,615	15.4%	497	4.8%	63,084	4.0%	14,737	-13.5%	83.8	13.8%
大和	1,844	15.6%	345	73.3%	439	-6.2%	307	4.7%	18,428	-10.1%	11,046	10.8%	45.9	10.8%
※SMBC日興	2,747	20.0%	186	38.0%	645	44.0%	236	-7.0%	26,201	42.0%	23,878	0.0%	34.7	9.8%
※三菱UFJモルスタ	2,201	29.3%	222	17.4%	467	41.5%	469	-14.7%						
※みずほ	1,890		208		276		115		9,890		3,240		14.3	
岡三	771	29.7%	146	66.2%	216	19.3%	120	2.2%						
東海東京	659	30.0%	98	66.1%	197	68.3%	43	-4.5%	6,839	49.2%	971	0%	4.0	7.5%
SMBCフレンド	594	25.3%	107	34.0%	136	-11.5%	33	-9.1%						
SBI	404	11.2%	173	15.4%	18	36.7%	39	0.3%					6.3	33.7%
マネックス	337	16.9%	103	11.9%	5	66.0%	18	50.0%	942	35.9%	251	56.8%	2.7	22.7%
楽天	234	20.6%	128	21.9%	10	66.0%	13	85.0%	1,822	41.3%			2.2	36.6%
松井	199	19.0%	130	25.0%									1.7	30.0%
いちよし	182	27.1%	52	35.6%	70	62.3%	36	-3.6%	6,503	32.0%	9	-81.2%	1.4	
丸三	175	22.5%	46	51.1%	71	26.7%	40	-0.4%	7,033	32.9%	353	4.5%		
岩井コスモ	172	10.2%	63	15.4%	33	31.7%	18	-3.2%						
水戸	139	28.4%	53	41.4%	33	26.2%	14	-1.4%	3,948	12.7%	48	-18.6%		
東洋	127	-3.4%	39	25.7%	26	28.6%	14	-22.2%	4,433	4.1%	396	-37.7%		
極東	120	23.7%	7	60.9%	8	22.6%	4	44.7%	742	27.7%	86	65.2%		
カブコム	114	7.0%	48	8.9%	2	98.0%	4	9.0%	639	32.8%			1.4	28.9%
藍澤	112	35.40%	47	23.10%	8	-42.20%	6	-2.70%	3389	6.50%	208	166.30%	0.8	16.90%

大手3社

銀行系

ネット系

中堅

※野村・大和、は、国内営業部門

※日興・みずほ・三菱UFJモルガン・スタンレーは全体

※みずほの商品販売額・顧客資産はリテール

※みずほインベはみずほに統合、藍澤を新たに加える

※中位以下の中堅証券の投信販売額にはMMFも含まれる。(可能な範囲で株式投信・外国投信の合計数字)

※中位以下の中堅証券の外債販売額は、決算短信の債券等の募集額を利用

※5月17日公表までの各社決算短信及び決算説明資料より作成